

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.02.2016 № 134-п
г. Ярославль

О внесении изменений в
постановление Правительства
области от 14.02.2013 № 114-п

В целях актуализации перечня государственных унитарных предприятий и государственных учреждений Ярославской области, функционально подчиненных Правительству области и иным органам исполнительной власти Ярославской области, утвержденного постановлением Правительства области от 14.02.2013 № 114-п «О функциональной подчиненности государственных унитарных предприятий и государственных учреждений Ярославской области»,
ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в перечень государственных унитарных предприятий и государственных учреждений Ярославской области, функционально подчиненных Правительству области и иным органам исполнительной власти Ярославской области, утверждённый постановлением Правительства области от 14.02.2013 № 114-п «О функциональной подчиненности государственных унитарных предприятий и государственных учреждений Ярославской области», следующие изменения:

1.1. В подпункте 2.2 пункта 2 раздела III слово «бюджетное» заменить словом «казенное».

1.2. В разделе VIII:

- в наименовании слова «дорожного хозяйства» заменить словом «транспорта»;

- пункт 1 после подпункта 1.5 дополнить подпунктом следующего содержания:

«1.5¹. Государственное предприятие Ярославской области "Ярославское автотранспортное предприятие"»;

- пункт 2 дополнить подпунктом следующего содержания:

«2.2. Государственное бюджетное учреждение Ярославской области "Яроблтранском"».

1.3. В разделе X:

1.3.1. Пункт 1 после подпункта 1.1 дополнить подпунктом следующего содержания:

«1.1¹. Государственное предприятие Ярославской области "Аптека № 15"».

1.3.2. В пункте 2:

- подпункт 2.38 исключить;

- подпункт 2.52 после слова «государственное» дополнить словом «бюджетное»;

- подпункт 2.54 исключить.

1.4. Подпункт 2.1 пункта 2 раздела XII изложить в следующей редакции:

«2.1. Государственное бюджетное учреждение Ярославской области "Центр развития малого и среднего предпринимательства (бизнес-инкубатор)"».

1.5. Пункт 2 раздела XIII дополнить подпунктом следующего содержания:

«2.4. Государственное казенное учреждение Ярославской области "Информационный центр жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и энергосбережения Ярославской области"».

1.6. Из пункта 1 раздела XIV подпункт 1.22 исключить.

1.7. В пункте 1 раздела XVI:

- подпункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Государственное профессиональное образовательное автономное учреждение Ярославской области Угличский аграрно-политехнический колледж»;

- подпункты 1.4, 1.5 изложить в следующей редакции:

«1.4. Государственное профессиональное образовательное автономное учреждение Ярославской области Ростовский колледж отраслевых технологий

1.5. Государственное профессиональное образовательное автономное учреждение Ярославской области Рыбинский профессионально-педагогический колледж»;

- в подпункте 1.7 слова «образовательное автономное учреждение среднего профессионального образования» заменить словами «профессиональное образовательное автономное учреждение», слово «техникум» заменить словом «колледж»;

- подпункт 1.14 изложить в следующей редакции:

«1.14. Государственное бюджетное учреждение Ярославской области "Детский дом музыкально-художественного воспитания имени Винокуровой Нины Николаевны"»;

- подпункты 1.19 – 1.21 изложить в следующей редакции:

«1.19. Государственное профессиональное образовательное учреждение Ярославской области Рыбинский индустриальный колледж

1.20. Государственное профессиональное образовательное учреждение Ярославской области Переславский техникум сферы услуг

1.21. Государственное профессиональное образовательное учреждение Ярославской области Ярославский электровозоремонтный техникум»;

- подпункт 1.26 изложить в следующей редакции:

«1.26. Государственное профессиональное образовательное учреждение Ярославской области Тутаевский политехнический техникум»;

- подпункты 1.28, 1.29 изложить в следующей редакции:

«1.28. Государственное профессиональное образовательное учреждение Ярославской области Ярославский железнодорожный колледж

1.29. Государственное профессиональное образовательное учреждение Ярославской области Гаврилов-Ямский политехнический колледж»;

- подпункт 1.31 изложить в следующей редакции:

«1.31. Государственное профессиональное образовательное учреждение Ярославской области Рыбинский транспортно-технологический колледж»;

- в подпункте 1.34 слова «образовательное учреждение начального профессионального образования» заменить словами «профессиональное образовательное учреждение», слово «лицей» заменить словом «колледж»;

- в подпункте 1.37 слова «образовательное учреждение начального профессионального образования» заменить словами «профессиональное образовательное учреждение», слово «лицей» заменить словом «техникум»;

- в подпунктах 1.38, 1.40 слова «образовательное учреждение среднего профессионального образования» заменить словами «профессиональное образовательное учреждение», слово «техникум» заменить словом «колледж»;

- в подпункте 1.41 слова «образовательное учреждение среднего профессионального образования» заменить словами «профессиональное образовательное учреждение»;

- в подпункте 1.42 слова «образовательное учреждение среднего профессионального образования» заменить словами «профессиональное образовательное учреждение», слово «техникум» заменить словом «колледж»;

- подпункт 1.43 изложить в следующей редакции:

«1.43. Государственное профессиональное образовательное учреждение Ярославской области Пошехонский аграрно-политехнический колледж»;

- в подпункте 1.44 слова «образовательное учреждение среднего профессионального образования» заменить словами «профессиональное образовательное учреждение»;

- подпункт 1.46 изложить в следующей редакции:

«1.46. Государственное профессиональное образовательное учреждение Ярославской области Рыбинский лесотехнический колледж»;

- в подпунктах 1.47, 1.49 слова «образовательное учреждение среднего профессионального образования» заменить словами «профессиональное образовательное учреждение»;

- в подпункте 1.50 слова «образовательное учреждение среднего профессионального образования» заменить словами «профессиональное образовательное учреждение», слово «техникум» заменить словом «колледж»;

- подпункт 1.57 изложить в следующей редакции:
«1.57. Государственное профессиональное образовательное учреждение Ярославской области Ярославский колледж индустрии питания»;
 - в подпункте 1.58 слова «образовательное учреждение среднего профессионального образования» заменить словами «профессиональное образовательное учреждение»;
 - подпункт 1.62 изложить в следующей редакции:
«1.62. Государственное общеобразовательное учреждение Ярославской области "Багряниковская школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями здоровья"»;
 - подпункт 1.65 изложить в следующей редакции:
«1.65. Государственное учреждение Ярославской области "Детский дом "Волжский"»;
 - подпункт 1.66 исключить;
 - в подпункте 1.67 слова «образовательное учреждение Ярославской области детский» заменить словами «учреждение Ярославской области "Детский»;
 - подпункт 1.71¹ исключить;
 - подпункт 1.76 изложить в следующей редакции:
«1.76. Государственное учреждение Ярославской области "Переславль-Залесский санаторный детский дом"»;
 - подпункт 1.79 изложить в следующей редакции:
«1.79. Государственное учреждение Ярославской области "Петровский детский дом"»;
 - подпункт 1.82¹ изложить в следующей редакции:
«1.82¹. Государственное учреждение Ярославской области "Рыбинский детский дом"»;
 - подпункты 1.84 – 1.84³ изложить в следующей редакции:
«1.84. Государственное учреждение Ярославской области "Семибратовский детский дом "Центр Духовного Возрождения"»
1.84¹. Государственное общеобразовательное учреждение Ярославской области "Рыбинская школа № 13"
1.84². Государственное общеобразовательное учреждение Ярославской области "Ярославская школа № 38"
1.84³. Государственное общеобразовательное учреждение Ярославской области "Ярославская школа № 45"»;
 - подпункт 1.85 изложить в следующей редакции:
«1.85. Государственное учреждение Ярославской области "Угличский детский дом"».
- 1.8. Пункт 1 раздела XVIII после подпункта 1.10 дополнить подпунктом следующего содержания:
«1.10¹. Государственное казённое учреждение Ярославской области "Пожарно-спасательная служба Ярославской области"».
- 1.9. Разделы XX¹, XXII исключить.

1.10. В пункте 1 раздела XXIII:

- подпункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Государственное учреждение Ярославской области "Спортивная школа спортивной борьбы»»;

- в подпункте 1.2 слова «образовательное учреждение дополнительного образования» заменить словом «учреждение»;

- подпункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3. Государственное учреждение Ярославской области "Спортивная школа олимпийского резерва по легкой атлетике и адаптивному спорту"».

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Председатель
Правительства области

А.Л. Князьков